Unser Sortiment

Wir bieten natirliche Produkte aus den
Kategorien Kosmetik, Haushalt, Lebensmittel,
Wellness, Tier und Garten sowie Kissen an.

Einige Beispiele sind:
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NaturGut GmbH
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Der Kaufpreis: Alle in dieser Preisliste angegebenen Verkaufspreise verstehen sich inkl.
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Liefer- und Zahlungsbedingungen Inland:

Bestellungen verlassen spatestens drei Arbeitstage nach Auftragseingang unser Haus,
die Lieferung erfolgt per Paketdienst mit beiliegender Rechnung. Bestellungen mit
einem Warenkorbwert von mindestens 28,- Euro versenden wir innerhalb Deutschlands
versandkostenfrei. Liegt der Warenwert jedoch unter 28,00 €, so hat der Besteller die
Versandkostenpauschale in Héhe von 4,95 € zu Gbernehmen.

Die Zahlung erfolgt per Bankiiberweisung oder Lastschriftverfahren. Offene Rechnungen
sind innerhalb von 10 Tagen netto auf die in der Rechnung angegebene Bank zahlbar.

Liefer- und Zahlungsbedingungen Ausland:

Bei Lieferungen in das Ausland ist zu beachten, dass die Versandkosten nach dem
Gewicht der Ware berechnet werden. Die Versandkosten werden Ihnen unmittelbar
nach lhrer Bestellung mitgeteilt. Sofern Sie mit den Bestellkonditionen einverstanden
sind, ist die Ware per Vorkasse zu zahlen. Damit nur die einfachen Bankgebtihren bei der
Uberweisung gezahlt werden miissen, sollten Sie auf dem Uberweisungsbeleg die
folgende Bankverbindung verwenden:

IBAN: DE 41 680 522 300 000 082 875; SWIFT-BIC:
Die Lieferdauer ist abhédngig vom Empfangerland.

SOLADES 1 STB.

Gerichtsstand: Gerichtsstand ist St. Blasien

* = pkologische Erzeugnisse gemaR Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834 /
2007, DE-OKO-007

Widerrufsrecht fiir Verbraucher

Nachfolgend erhalten Sie eine Belehrung tber die Voraussetzungen und Folgen des
gesetzlichen Widerrufsrechts bei Versandbestellungen. Eine Uber das Gesetz hinaus-
gehende vertragliche Einrdumung von Rechten ist damit nicht verbunden. Insbesondere
steht das gesetzliche Widerrufsrecht nicht gewerblichen Wiederverkaufern zu.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden diesen Vertrag
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist betragt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein
von lhnen benannter Dritter, der nicht der Beférderer ist, die Waren in Besitz
genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuiben, missen Sie uns
(NaturGut GmbH, Vertrieb von &therischen Olen, Naturprodukten und Zubehér,
Tuskulumweg 22, 79837 St. Blasien, Deutschland, info@naturgut.de,

Telefon: +49 (0)7672-931612, Fax: +49 (0)7672-931620) mittels einer eindeutigen
Erklarung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) iber lhren
Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie konnen dafiir das beigefiigte
Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur
Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung Giber die Ausiibung des
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir lhnen alle Zahlungen, die wir von lhnen
erhalten haben, einschlieRlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusatzlichen Kosten, die
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene,
gunstigste Standardlieferung gewahlt haben), unverzuglich und spatestens binnen vierzehn
Tagen ab dem Tag zurlickzuzahlen, an dem die Mitteilung tber lhren Widerruf dieses Vertrags
bei uns eingegangen ist. Fiir diese Riickzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das
Sie bei der urspriinglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde
ausdricklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser
Rickzahlung Entgelte berechnet. Wir konnen die Riickzahlung verweigern, bis wir die Waren
wieder zurlickerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren
zurtickgesandt haben, je nachdem, welches der friihere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverziiglich und in jedem Fall spatestens binnen vierzehn Tagen ab dem
Tag, an dem Sie uns Uber den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zuriickzusenden
oder zu Gibergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn
Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Ricksendung der Waren. Sie
missen fiir einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust
auf einen zur Prufung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht
notwendigen Umgang mit ihnen zuriickzufihren ist.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Riicksendung der Ware, wenn die Ricksendung
innerhalb Deutschlands erfolgt.

Muster fiir das Widerrufsformular

Das in der zuvor aufgefiihrten Widerrufsbelehrung erwahnte ,,Muster-Widerrufsformular”
finden Sie nachstehend wiedergegeben. Sie missen es nicht zwingend nutzen. Sie kdnnen bei
Warensendungen auch unser Retouren-Formular verwenden, welches wir auf Anfrage bereit-
stellen oder Ihren Widerruf in jedem Fall auch selbst formulieren.

Muster-Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann fillen Sie bitte dieses Formular aus und
senden Sie es zurlck.)

— An NaturGut GmbH, Vertrieb von atherischen Olen, Naturprodukten und Zubehér,
Tuskulumweg 22 , 79837 St. Blasien, info@naturgut.de, Deutschland, Fax: +49 (0)7672-931620

— Hiermit widerrufe(n) ich/wir
— den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag Gber den Kauf der folgenden Waren:

— Bestellt am

— erhalten am

— Name des/der Verbraucher(s)

— Anschrift des/der Verbraucher(s)

— Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

—Datum
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Blutorange Cedernholz Citronella Eukalyptus Fichtennadel Grapefruit
Citrus sinensis Juniperus virginiana Cymbopogon nardus Eucalyptus globulus Abies Sibirica Citrus Grandis
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
10ml (6,99 € 699,00 €/1 10 ml |6,99 € 699,00 €/1 10ml (4,99 € 499,00€/1 10ml (4,99 € 499,00 €/1 10 ml |6,99 € 699,00 €/1 10ml (9,99 € 999,00 €/1

Art.-Nr. 40073

VAL
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Art.-Nr. 40083

Art.-Nr. 40303

T

Art.-Nr. 40093

Art.-Nr. 40103

Melisse indicum

Art.-Nr. 40113

Nelke
Eugenia caryophyllus

Lavandin Lavendel Lemongras Mandarine
Lavandula hybrida Lavandula angustifolia Cymbopogon citratus Citrus nobilis Cymbopogon winteramius
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
10ml |6,99 € 699,00 €/1 10 ml |14,99 € 1499,00 €/1 10ml (6,99 € 699,00 €/1 10ml (9,99 € 999,00 €/1 10ml |4,99€ 499,00 €/1 10ml (6,99 € 699,00 €/1
20 ml (24,99 € 1249,50 € /1
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Art.-Nr. 40123 Art.-Nr. 40133 Art.-Nr. 40143 Art.-Nr. 40173 Art.-Nr. 40193 Art.-Nr. 40183
Orange Patchouli Pfefferminze Rosmarin Salbei Sandelholz
Citrus aurantium dulcis Pogostemon cablin Mentha arvensis Rosmarinus officinalis Salvia lavandulifolia Amyris balsamifero
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
10ml (4,99 € 499,00 €/1 10 ml 9,99 € 999,00 €/1 10ml (6,99 € 699,00 €/1 10ml (8,99 € 899,00 €/1 10ml |9,99 € 999,00 €/1 10ml (9,99 € 999,00 €/1
20ml 16,99 € 349,50 €/1
50 ml |9,99 € 199,80 €/1
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Art.-Nr. 40383 Art.-Nr. 40563 * Art.-Nr. 40233 Art.-Nr. 40243 Art.-Nr. 40533 Art.-Nr. 424
Teebaum konventionell Bio Teebaum Zirbe Zitrone . . Duftwiirfel
Melaleuca alternifolia Melaleuca alternifolia Pinus cembra Citrus limon Weihnachtsmischung fur Atherische Ole
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Anzahl| UVP Inhalt
10ml (6,99 € 699,00 €/1 10ml | 9,99 € 999,00 €/1 10 ml [9,99 € 999,00 €/1 10 ml |6,99 € 699,00 €/1 10ml [9,99 € 999,00 €/1 5St | 9,99€ ca.4x4cm
20ml |9,99 € 499,50 €/1 20 ml |14,99 € 749,50 €/1 20ml |9,99 € 499,50 €/1 10 St |14,99€ ca.4x4cm

-

Art.-Nr. 48900 Art.-Nr. 48905 Art.-Nr. 48910 Art.-Nr. 48911 Art.-Nr. 48922
Kristallsalz Teelichthalter Kristallsalz-Lampe Kristallsalz-Lampe Kristallsalz-Lampe Kristallsalz Kristallsalz
Naturell Naturell Kugel Feng Shui Aroma-Duftlampe Feuerschale
Anzahl| UVP Gewicht Art.-Nr. UvpP Gewicht Anzahl| UVP Gewicht Anzahl| UVP Gewicht Anzahl| UVP Gewicht Anzahl| UVP Gewicht
18t |4,95¢€ 0,7-1kg 48905 14,99 € 2-3kg 18t [ 2490€ 3-5 kg 18t [ 24,90 € 3-4 kg 18t [19,99€ 3-4 kg 1St [ 24,90 € 3-4 kg
48t |1499€ 4x0,7-1kg 48903 18,99 € 3-6 kg
48920 89,90 € 24-29 kg
48925 395,00 € 100-120 kg p
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Far coaning and care

-

A 489 Art.-Nr. 45004 Art.-Nr. 46330 Art.-Nr. 46331 Art.-Nr. 43864
Kristallsalz-Lampe Sensecare Nachfullpackung Salzgranulat . .
Naturell grau Halitsalz Meeresluft Inhalator fiir Inhalator Nasenpflegedl Ohrenpflegedl
Anzahl| UVP Gewicht Inhalt | UVP Grundpreis Anzahl| UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
1St | 16,99 € 2-3 kg 5009 (6,95 € 13,90 €/ kg 1Stk [24,90 € 120g |4,95€ 41,25 € / kg 20ml |6,95€ 347,50 €/1 20ml |6,95€ 347,50 €/1

Alle Lampen inkl. Elektrik und Birne
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Kristallsalz aus einem Vorgebirge des Himalaya Punjab/Pakistan

L
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arl & " o % " [ : Schwarzsalz
: : Kala Namak

Art.-Nr. 45008 Art.-Nr. 45018 Art.-Nr. 45037 Art.-Nr. 45006 Art.-Nr. 45101 Art.-Nr. 45157

Kristallsalz Kristallsalz Kristallsalz, Kristallsalz Speisesalz Kristallsa;l;ﬁﬁeisesalz Schwarzsalz, Kala Namak,

Speisesalz Speisesalz Granulat fur die Salzmuhle Streudose G: Granulat gemahlen in der Streudose

Inhalt | UVP Grundpreis Art.-Nr. | Inhalt| UVP |Grundpreis Art.-Nr. | Inhalt| UVP |Grundpreis Art.-Nr. | Inhalt| UVP |Grundpreis Art.-Nr. |Inhalt| UVP |Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis

1kg [499€ 4,99 €/kg 45018 | 5009 (3,79€| 7,58 €/kg 45037 | 2509 (3,99 €(15,96 €/ kg 45006 | 3509 (3,99 €|11,40€/kg 45101 F | 6kg | 28,90 € | 4,82 €/kg 120g |3,49€ 29,08 €/kg
45009 | 1kg 4,99 €| 4,99€/kg 45047 | 5009 (5,99 €(11,98€/kg 45017 | 120 g |2,99€|24,92 €/ kg 45102 G| 6kg | 34,90€ | 582€/kg 200 g (3,99 €| Nachfilller 19,95 € / kg

Art.-Nr. 45237 * Art.-Nr. 45247 * Art.-Nr. 45267 * Art.-Nr. 45257 * Art.-Nr. 45227 *

Art.-Nr. 45217 *

Bio Gewiirzsalz Bio Gewlirzsalz Bio Gewiirzsalz Bio Gewiirzsalz Bio Gewiirzsalz Bio Gewiirzsalz
Zwiebel Knoblauch & Barlauch Ungarisch Feuer Pasta Pizza Insalata Salat Pikant
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
80g |349€ 43,63 €/kg 959 |349€ 36,73 €/ kg 80g |349¢€ 43,63 €/ kg 60g |3,49€ 58,17 €/ kg 659 |349¢€ 53,69 €/ kg 80g |349¢€ 43,63 €/ kg
100 g |3,25 €| Nachfiller 32,50 €/kg 100 g [3,25 €| Nachfiller 32,50 €/kg 100 g [3,25 €| Nachfiller 32,50 €/kg 100 g |3,25 €| Nachfiller 32,50 €/kg 100 g [3,25 €| Nachfiller 32,50 €/kg 100 g [3,25 €| Nachfiller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 45038

Art.-Nr. 46941 Art.-Nr. 42246 Art.-Nr. 40696 Art.-Nr. 46696 * Art.-Nr. 40706 *

o B o

rr?i?ﬁggrr:?k;fhsvl:fk Oxymel G::)rfirrg:szi;s;ég rrnnln Honig & Nachtkerzeng! Schwarzkgumsmféi;)pl:g:ventlonell Bio Sacl?:via\;zyl:)i:g\nmelél Bio Zedernussdl
Art.-Nr. | Inhalt| UVP |Grundpreis Art.Nr. UVP (Grundprei Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr.| Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis
45038 | 100 g 3,99 €| 39,90 €/kg 46941 | Kurkuma&Ingwer | 12,99 € | 51,96 €/1 42246 | 50 ml (10,99 €| 219,80€/I 40696 | 50 ml [ 7,99€ | 159,80€/1 46696 | 50 ml [ 8,99€ | 179,80€/1 40706 | 50 ml (12,99 € 259,80 €/
45039 | 200 g (5,99 €| 29,95 €/kg 46942 |Schwarzkiimmeldl| 12,99 € | 51,96 €/1 42247 | 100ml (19,99 €[ 199,90 €/1 40697 | 100ml | 9,99 € 99,90 €/1 46697 | 100ml [12,99 €[ 129,90 €/I 40707 | 100ml (24,99 €| 249,90 €/
40698 | 250 ml 24,99 €| 99,96 €/1 46698 | 250 ml (29,99 €| 119,96 €/1
40699 | 500 ml [48,95€| 97,90€/I 46699 | 500 ml (56,70 €| 113,40 € /1
46911 [1000 mI[94,95 €| 94,95€/1
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Art.-Nr. 43793 Art.-Nr. 43883 Art.-Nr. 43733 Art.-Nr. 43753 Art.-Nr. 43863
Altersflecken Lippenpflege Pickel Ex Cool Pic Gute Nacht Nagel Fit
Roll-On Roll-On Roll-On Roll-On Roll-On Roll-On
Art.-Nr. [ Inhalt| UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
43793 [ 10ml| 7,95€ 795,00 €/1 10ml (595€ 595,00 €/1 10ml | 5,95€ 595,00 €/1 10ml |5,95€ 595,00 €/1 10 ml [5,95€ 595,00 €/1 10 ml |5,95 € 595,00 €/1
43796 |50 ml 14,99 € 299,80 €/1
AUGEN Sonne © Waldbades
KONTUR
d_ fir
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Art.-Nr. 43763

Art.-Nr. 43967
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Art.-Nr. 43965

Art.-Nr. 42967

Tonikiy

Art.-Nr. 43716
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Art.-Nr. 43966

Art.-Nr. 43770 Art.-Nr. 43765 Art.-Nr. 43767 Art.-Nr. 43768 Art.-Nr. 43769
Augentau Augenkontur Energiefluss Léwenherz Sonnenschein Waldbaden
Roll-On Roll-On Aroma Duft Roll-On Aroma Duft Roll-On Aroma Duft Roll-On Aroma Duft Roll-On
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
10ml [ 595€ 595,00 €/1 10ml [7,95€ 795,00 €/1 10ml | 595€ 595,00 €/1 10ml | 5,95 € 595,00 €/1 10ml [5,95€ 595,00 €/1 10ml | 595€ 595,00 €/1
X 4!4:! it
B , K01 ]
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Art.-Nr. 43771

Bartpflegeo! Tani . . S Gesichtspfleged|

Augentau mit Argand| Haarwuchs-Tonikum Anti-Hornhaut Lotion Mund-Zieh-Ol Night Repair Oil
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
100 ml | 5,99 € 59,90 €/1 50 ml | 12,99 € 259,80 €/1 50ml | 14,99 € 299,80 €/1 50 ml |14,95 € 299,00 €/1 50 ml 9,95 € 199,00 €/1 50ml | 11,90 € 238,00€/1
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Art.-Nr. 44027

. Wellness-Massageo! Wellness-Massaged| Wellness-Massaged!
Super Zahnweiss Jojoba Sussmandel Cocos-Vanille
Art.-Nr. | Inhalt | UVP |Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
43806 | 40 g (9,99 €(249,75 €/kg 100 ml |13,99 € 139,90 €/1 100 ml | 8,99 € 89,90 €/1 100 ml | 8,99 € 89,90 €/1

42349 |2x40 g|16,98€[212,25 €/kg

5
I|

Art.-Nr. 43026

Art.-Nr. 43776

Magnesium-Ol Mag&\;;si(l;nm—OI
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
50 ml 16,95 € 139,00 €/1 50 ml |8,95 € 179,00 €/1

Al 45042

Art.-Nr. 48915

Art.-Nr. 50015

Art.-Nr. 50016

Art.-Nr. 42736

Zitronen-Eukalyptus Hautpfleged!
mit Insektenschutz

Art.-Nr. 42737

Zitronen-Eukalyptus Hautpflegedl

mit Insektenschutz

Inhalt | UVP Grundpreis

Inhalt

UvpP Grundpreis

50ml | 6,99 € 139,80 €/1

100 ml

9,95 € 99,50 €/1

Art.-Nr. 50017

Art.-Nr. 50018

Autoduft Autoduft Autoduft Autoduft
Vanilla-Cupcake Green Apple Blue Casanova Pink Lady
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
5ml [3,99€ 798,00 €/1 5ml [3,99€ 798,00 € /1 5ml [3,99€ 798,00 €/1 5ml (3,99 € 798,00 €/1

Art.-Nr. 45041

Art.-Nr. 45100

Art.-Nr. 48901

Al 48906

Pink Crystal Flakes Kristallsalz Leckstein Halitsalz Kristallsalz Salz Deko Herzen Butterkthler
Flockensalz fir Tiere 1,4kg Brocken Brocken 5 Stiick aus Ton
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP Inhalt
1259 |5,95 € 47,60 €/ kg 18t [4,99€ 3,56 €/kg 1kg |4,99€ 4,99 €/ kg 1kg | 4,99€ 4,99 €/ kg 58t | 899€ | ca.65x6,5cm 1St [34,95€| Pca.20cmH 10
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Art.-Nr. 42911 Art.-Nr. 42505 Art.-Nr. 42599 Art.-Nr. 42588 Art.-Nr. 42580
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Rosskastanien Granulat Rosskastanien Waschnuss Liquid Waschnisse im Baumwollbeutel Waschniisse im Karton Waschnisse im Polybeutel
inkl. Baumwollwaschbeutel Waschmittel Flussigwaschmittel mit Waschséackchen mit Waschséackchen mit Waschséackchen

Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis Art.-Nr. | Inhalt| UVP Grundpreis Art.-Nr. | Inhalt| UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
42591 | 2509 | 6,95€| 27,80€/kg 42911 | 1,0L | 8,95€ 8,95€/1 42521 | 1L |7,99€ 799€/1 42599 [500g| 8,90 € 17,80 €/ kg 2509 (5,99 € 23,96 €/ kg 1kg 12,99 € 12,99 €/ kg
42592 | 1kg [19,95€| 19,95€/kg 42914 | 15L (12,90 € 8,60€/1 42511 |15L [ 990€ 6,60€/1 42590 | 1kg |14,99€| 14,99€/kg
42593 | 2,5kg |38,95€| 1558€/kg 42915| 5L |2495¢€ 4,99€/1 42505 | 5L |19,90 € 3,98€/I
42594 | 5kg [69,95€| 13,99 €/kg

£ Wische Fresh § wische Fresh .. ¥ Wische Fresh . * Wische Fresh |

o s P 0 2 g LW

[ L oame * & e " '-"" g

Waésche Fresh Wasche Fresh Wasche Fresh Wasche Fresh Wasche Fresh Wésche Fresh

Apfel Citrus Provence Gute Laune Paris Rio

Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
100 ml |6,49 € 64,90 €/1 100 ml |6,49 € 64,90 €/1 100 ml |6,49 € 64,90 €/1 100 ml |6,49 € 64,90 €/1 100 ml |6,49 € 64,90 €/1 100 ml |6,49 € 64,90 €/1

Vot

FLECK WEG

DETACHANT

e -

Art.-Nr. 50024 Art.-Nr. 43786

.

PUTZFRISCH ¢

Art.-Nr. 42517

MOBELPFLEGE
DUO-STAR

Art.-Nr. 42537

Art.-Nr. 41278

Art.-Nr. 41277

e e Feck o oltege Y G

Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Inhalt Inhalt | UVP Inhalt

100 ml (6,49 € 64,90 €/1 50 ml |5,95 € 119,00 €/1 100 ml | 5,95 € 59,50 € /1 42537 [ 100 ml | 5,99 € 59,90 €/1 1St [3,99€| @ca. 1,3L55cm 1St [7,95€ @ ca.6cm
42548 [ 250 ml | 9,95 € 39,80€/1
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:ANTI-MOTTEN

SPRAY

’ Art.-Nr. 42913 **

Art.-Nr. 45613 ** Art.-Nr. 45611 ** Art.-Nr. 42925 Art.-Nr. 42935

|
&
Pet=Relar
beruhigt

tieglsch
al -

Anti-Motten _ * Pet Relax Happy Cat Katzenstreu aus Dinkelspelz-Pellets
Spray Wespen - Stop Ol Maulwurf - Stop Spray Spray - auch fiir Kleintiere geeignet
Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr.| Inhalt | UVP | Grundpreis Art.Nr.| Inhalt | UVP | Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr.| Inhalt | UVP | Grundpreis
50 ml |6,95 € 139,00 €/1 45613| 10ml [599€ | 599,00€/1 45611 120g |595€ | 49,58 €/kg 100 ml | 5,99 € 59,50 €/1 100 ml |5,99 € 59,50 €/1 42931 71 9,95 € 142€/1
45615|  Set 8,98 € | mit Duftwirfel 45614 | 6x120 g |29,90 €| 41,53 €/kg 42932 191 |16,95€| 0,89€/I
- e

BLATT-VITAL
——

Em

F

*

)
Art.-Nr. 42917 Art.-Nr. 42957

Blatt-Vital-Konzentrat Blatt-Vital Matratzen - Deo Raum- u. Wéaschespray Raum- u. Waschespray
Pflanzenstarkungsmittel Spray (gebrauchsfertig) Spray Citrus-Zauber Lavendel-Zauber
Art.Nr. | Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
42526 | 50 ml | 5,95€ | 119,00€/1 100 ml [ 5,95 € 59,50 €/1 250ml |9,95€ 39,80€/1 100 ml | 5,95 € 59,50 €/1 100 ml | 5,95 € 59,50 €/1
42538 | 250 ml (14,98 €| 59,92€/I
4 ' Lavendelduft beruhigt die Nerven und sorgt

Art.-Nr. 42928

Lavendel Gute Nacht

Spray

Inhalt

UvP Grundpreis

250 ml

8,95 €

35,80 €/1

fiir innere Ausgeglichenheit

' Lavendeldl wirkt beruhigend

auf Korper und.Geist

Art.-Nr. 43807

Art.-Nr. 43808 Art.-Nr. 43037 Art.-Nr. 42943

Raum- u. Wéaschespray
Cocos-Vanille-Zauber

Inhalt | UVP Grundpreis
100 ml | 5,95 € 59,50 €/1
—_

BAD & WC .

| BAD 3 WC
; SPRAY |

SPRAY

Lavendel Gute Nacht Schwarwalder Nachtruhe Zirben Bad & Toilettenspray
Spray - verstarkt Spray - intensiv Duftspray *Grundpreis: 139,00 €/
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Art.-Nr. [ Inhalt| UVP Grundpreis Art.Nr. | Inhalt | UVP Duft
100 ml | 7,95 € 79,50 € /1 100 ml | 12,95 € 129,50 € /1 43036 |50 ml | 8,95 € 179,00 €/1 42943 | 50 mI* | 6,95 € Minze
43037 |100 mI[14,90 €| 149,00 €/1 42953 | 50 mI* | 6,95 € Citrus
42963 | 50 mI* | 6,95 € Lavendel

apjnpoidial] -usyien)
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Art.-Nr. 47617

Art.-Nr. 47645

Art.-Nr. 47646

iy <

Art.-Nr. 47631

Art.-Nr. 47649

Art.-Nr. 47600

Dinkelspelz Dinkelspelz Dinkelspelz Dinkelherz Dinkelspelz Dinkelspelz Dinkelspelz Kopfkissen
Kuschelbar Dinkifant mit Reillverschluss Hérnchen Nackenstiitze Delfin mit Reillverschluss
Inhalt | UVP GroéRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe
1St [7,99€ ca. 28x35 cm 1St |7,99€ ca. 20x30 cm 1St [14,95€| ca.50 x50 cm 1St [14,95€| ca.37x33cm 1St |9,95€ ca. 43x45 cm 1St [14,95€| ca.36x36 cm

Art.-Nr. 47601

Art.-Nr. 47644 Art.-Nr. 47630

C

Art.-Nr. 47636

Art.-Nr. 47800

Art.-Nr. 47801

Dinkelspelz Kopfkissen Dinkelspelz Dinkelspelz Dinkelspelz Dinkelspelz Dinkelspelz Schlummermond
mit Reilverschluss Augenpflegekissen Yoga Meditationskissen Yoga Bolster Schlafbanane und blauer Baumwoll Bezug
Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Art.Nr. [ UVP GroRe
1St |2495€ ca.75x35 cm 1St | 6,99€ ca. 24x13 cm 1St |16,90 € @ ca.45cm 1St |16,90 € ca. 60x22 cm 1St [34,95€| ca.200x30cm 47635 | 14,95 € | Kissen ca. 25 x 55 cm
47637 | 12,95 € | Bezug ca. 35 x 60 cm
47638 | 26,90 € | Set (Bezug + Kissen)

YA

Art.-Nr. 47634 Al 478 Art.-Nr. 47730
. . Buchweizen Kopfkissen Buchweizen Kopfkissen Buchweizen Buchweizen .
Dinkelspelz - Stillkissen mit Reilverschluss mit Reilverschluss Meditationskissen Yoga Bolster 2ugluftrolle mit Raps
Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Art.Nr. | UVP GroBe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe
1St [34,95€| ca.200x 15¢cm 18t |16,90 €| ca.36x36 cm 1St [2495€| ca.37x75cm 47634 |19,90 € @ ca. 28 cm 1St [22,90€| ca.60x22cm 1St [19,99€| ca.90x12cm
47802 (22,90 € @ ca. 45 cm
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Art.-Nr. 47642

Art.-Nr. 47643

Art.-Nr. 47654

Art.-Nr. 47655

Art.-Nr. 47656

Art.-Nr. 47901

. . Zirbenkissen Zirbenkissen . . . . :
Zirbenkissen mit ReiRverschluss mit ReiRverschluss Zirbenkissen Zirbenkissen Traubenkernkissen
Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt UvpP GréRe
1St | 1495€ | ca.24x24 cm 1St |24,95€| ca.36x36 cm 1St [39,00€| ca.37x75cm 1St [6,95€ ca.17x16 cm 1St [4,99€ ca. 11x11 cm 1St 9,98 € 20x20 cm

Art.-Nr. 47718 Art.-Nr. 477:16 Art.-Nr. 47708 Art.-Nr. 47705 Art.-Nr. 47702 Art.-Nr. 47703
Kirschkernsackchen Kinder Kirschsteinséckchen Kinder Kirschkern Hérnchen " = ; = ) x
rund ca.20x20 cm ca.18x18 cm ca.37x33 cm Kirschkernsackchen Kirschkernsackchen Kirschkernsackchen
Art.Nr. UVP Muster Art.Nr. UVvP Muster Art.Nr. UvP Muster Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe
47718 8,99 € Elefanten-blau 47716 7,99 € Elefanten-blau 47708 | 12,90 € Uni 1St (7,99€ ca. 24x24 cm 1St | 8,99€ ca. 24x24 cm 1St | 8,99€ ca. 24x24 cm

47719 | 8,99 € Elefanten-rot

47717 7,99 € Elefanten-rot

47709 | 12,90 € Bliimchen

' Oma’s Kirschkernssckchen Kirschkernsackchen Kirschllferr)séckchen Kirschkernsackchen Kirschker_nsackchen
Kirschkernherzle Fuchs fir Kinder Eule Pirat
Inhalt | UVP GroBe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Art.Nr. | UVP GroBe ca. Art.Nr.| UVP GroBe ca.
1St [899€| ca.22x24cm 1St [899€ ca. 24x24 cm 18t [6,99€ ca. 17x16 cm 18t [499¢€ ca. 11x11 cm 47712 | 6,99 € ca. 17x16 cm 47714 | 6,99 € ca. 17x16 cm
47713 | 8,99 € ca. 24x24 cm 47715 | 8,99 € ca. 24x24 cm

uaguIZ
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Art.-Nr. 47651 Art.-Nr. 43163 * Art.-Nr. 47170 * Art.-Nr. 48001 Art.-Nr. 47904

Kirschkerne Buchweizen Bio Dinkelspelz Bio Rapssamen Traubenkerne Zirbenholz
lose lose lose lose lose Spéne
Art.-Nr.| Inhalt| UVP Grundpreis Art.-Nr.| Inhalt | UVP Grundpreis Art.-Nr.| Inhalt | UVP Grundpreis Art.-Nr.| Inhalt | UVP Grundpreis Art.-Nr.| Inhalt | uvpP Grundpreis Art.-Nr.| Inhalt | uvP Grundpreis
47651 | 1kg | 599€ | 599€/kg 43163 | 500g | 4,99€ | 9,98€/kg 47170 | 800g | 5,99€ | 7,49€/kg 48001 | 1kg | 599€ | 599€/kg 47904 | 500 g | 3,99€ | 7,98€/kg 47658 | 500 g | 14,99 €| 29,98 €/ kg
47653 | 2kg | 9,99€ | 4,96€/kg 43164 | 1kg | 6,99€ | 6,99€/kg 41700 [1,6kg| 9,99€ | 6,24 €/kg 48003 | 2kg | 7,99€ | 3,96€/kg 47905 | 1kg | 6,99€ | 6,99€/kg 47660 | 1kg 24,99 €| 24,99 €/kg
47662 | 5kg |16,90€| 3,38 €/kg 43165 | 2kg | 9,99€ | 4,99€/kg 41705 | 5kg [24,95€| 4,99 €/kg 48005 | 5kg |16,90€| 3,38€/kg
10kg [29,90€| 2,99 €/kg

Unsere Philosophie

* Unser Motto lautet: “So natirlich wie mdglich” unter dem
Aspekt der hochstmdglichen Qualitat

» Fidr unsere Naturprodukte werden hochwertige, meist
nachwachsende Rohstoffe verwendet

+ Die Anforderungen des Kunden stehen fiir uns an
oberster Stelle

*  Wir lieben die Herausforderungen und sind innovativ

» So sind wir zum Beispiel einer der ersten Hersteller von

uaSunyed||njyoseN

Flissigwaschmittel aus Rosskastanien

Art.-Nr. 40400 Art.-Nr. 40401 Art.-Nr. 40402 Art.-Nr. 40403 Art.-Nr. 40404 Art.-Nr. 48983

Lavendelbliten Augentrostkraut Kamillenbliten Katzenminzkraut Baldrianwurzeln
> . . Holzwolle
ganz geschnitten ganz geschnitten geschnitten
Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
50g |3,99€ 79,80 €/ kg 509 |6,99€ 139,80 €/ kg 50g (6,99 € 139,80 €/ kg 50g |6,99€ 139,80 €/ kg 509 |6,99€ 139,80 €/ kg 1kg | 899€
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Art.-Nr. 41265 Art.-Nr. 41266 Art.-Nr. 41267

Art.-Nr. 41268 Art.-Nr. 41269 Art.-Nr. 41271
Egyptische Erde Egyptische Erde Profischminke Profischminke Echthaar . "
Naturelle Mediterran Wet and Dry medium Wet and Dry light Schminkpinsel Dermaprof. professional make-up
Art.-Nr.|GroRe| UVP | Grundpreis Art.-Nr.|GroBe| UVP | Grundpreis GroBe| UVP Grundpreis GroRe| UVP Grundpreis GroRe | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
41265 | 13 g 34,90 €| 2684,62 €/ kg 41266 | 13 g | 34,90 €| 2684,62 € / kg 12,59|26,90 € 2152,00 €/ kg 12,59(26,90 € 2152,00 €/ kg 9,5cm | 16,90 € 30ml | 26,90 € 896,67€ /1
41270 | 79 |19,90 €|2842,86 €/ kg 41325 | 7g |19,90€(2842,86 €/ kg
KO
prieGe )
UNGSCREME |
L B L b
DLS
DL3 P pign
DL7N
DL1 DLEN |
Art.-Nr. 41320 Art.-Nr. 49001 Art.-Nr. 41657 Art.-Nr. 40696 Art.-Nr. 40696 Art.-Nr. 41279
Anti-Aging Shellfix Resistant Denkende Duo Volumen Mascara
Getonte Tagescreme Egyptische Erde Uberlack Lippenstift je 3,5 g Lippenstift je 3,5 g plus
Beauty Set
Inhalt| UVP Grundpreis y Inhalt| UVP Grundpreis Art.Nr. UvpP Farbe Art.Nr. uvpP Farbe Inhalt | UVP Farbe
50ml|19,90€| 398,00 €/1 ArENT | BUVE Farbe 11 m|999€ 908,18 €/ 41391 | 14,90 € permuttrosa 41323 | 14,90 € samtbraun oml |1590€|  schwarz
49001 | 21,90 € mediterran 11392 | 14.90€ nachtrosa 41322 | 14.90 € bordeaux
49002 | 21,90 € turell - -
nature 41393 | 14,90 € aubergine 41321 | 14,90 € apricot - orange
41394 | 14,90 € apricot 41352 | 14,90 € permuttrosa
"/ 41395 | 14,90 € kirschrot
NEU:
Jetzt auch
Mikrowellen-
geeignet.

Art. 254

Art.-Nr. 41615

Art.-Nr. 41233 Art.-Nr. 41230 Art.-Nr. 41231 413
. ) L oan NuNale Thermo Lockenwickler , Samtfissli
Body lonic Brush Body lonic Brush mit Stiel Saphir-Formfeile mit Kamm Sundepil Anti Hornhautsocke
Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP Inhalt Inhalt | UVP GroRe Art.-Nr.| UVP GroRe Inhalt uvpP GroBe
18t [34,90€|ca. 13,5x7x3 cm 1St |39,90€| ca.33x7x3cm 1St [595€ ca.10x2cm 1Set |14,95€ @ ca. 22 mm 41231 | 25,00 € Set 1Paar| 19,95€
41240 | 13,90 € | Ersatzscheiben

soy|
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Art.-Nr. 41500 Art.-Nr. 41501 Art.-Nr. 41104 Art.-Nr. 41419 Art.-Nr. 48923 Art.-Nr. 48924

Pocket Slfl;irgg Kissen POCketSZ';ana% dKissen Raps;\/;/é:iggl;eme KerzengieR-Set Duftlampe piano due Duftlampe piano
Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Art.-Nr.| UVP Duftrichtung Art.-Nr.| UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP GroRe
18t |39,00€ | ca.40x75cm 1St [29,00€( ca.40x75cm 41104 |5,99 €| Cranberry/Papaya 41419 | 39,90 € Jumbo 18t [39,95€(Q ca. 12cm H 9cm 1St |34,95€ (@ ca. 12cm H 9cm
41105 (5,99 €| SuRer Sanddorn 41428 | 25,99 € Maxi
5,99 €| Zitronen-Eukalyptus!

Art.-Nr. 41620 Art.-Nr. 41618 Art.-Nr. 41616 Art.-Nr. 41613

Art.-Nr. 43772 Art.-Nr. 43773

VapoW VapoW
Pilzburste Gemdisebiirste Handwerkerblirste Haarbirste mit Wildschweinborsten R;S:heflfc?x Pulver ?ggg (iz?goakg)
Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Inhalt | UVP GréRe Art.-Nr.| UVP Duft
1St [7,95€| ca. 13x4,1x3cm 1St [7,95€| ca.9,3x51cm 1St [9,99€ ca. 11x4,5cm 1St [14,90€| ca.22x4,5cm 1Set | 32,99 € | Box mit 50g Pulver 43774 | 7,99 € | Orange-Rosemary

43773 | 7,99 € Lemon-Basil
43777 | 7,99 € | Hay Flower-Thyme
43778 | 7,99 € Apple-Mint

[ — .

|

Creato
—— - SILIKON-KAUTSCHUK
® | Z RTV/NV
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Art.-Nr. 41660 Art.-Nr. 42128 Art.-Nr. 41215 Art.-Nr. 41421 Art.-Nr. 41422 Art.-Nr. 41427
Schmuckkastchen Niemél mit Emulgator Rimulgan Happyzym Alginat Latexmilch Silikon Kautschuk RTV-NV
aus FSC 100ml + 25ml Enzym-Reinigungspulver Schnellformmasse inkl. Vernetzer/Harter
Inhalt | UVP GroRe Inhalt | UVP Grundpreis Art.Nr.|GroBe | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis Inhalt | UVP Grundpreis
1St [24,99 €| ca. 40x28x7,5 cm 1Set [10,90 € 87,20€/L 41215| 2509 | 15,90 € | 63,60 €/kg 5009 [ 9,99€ 19,98 €/ kg 250 ml | 8,10 € 32,40€/1 1kg |30,90 €
41216 | 1kg | 39,90 € | 39,90 €/kg
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? GruBBwort & Philosophie Unsere Herkunft -
e Schwarzwald

)‘/6&//6% Willkomimen k/' def DIE NATURGUT GMBH BEFINDET SICH IN
. : , , ST. BLASIEN IM WUNDERSCHONEN
- NaturGut GmbtH in St. Blasien SUDSCHWARZWALD.

, , y DER SCHWARZWALD IST BEKANNT FUR SEINE
Wir produzieren unsere Produkle SCHONE NATUR, DICHTE TANNENWALDER UND

unter aem Moitto: TIEFBLAUE SEEN.

UalskE|g 1§

DIESE NATUR 2U SCHUTZEN IST UNSER ANLIEGEN,
DAHER STAMMT EIN GROSSTEIL UNSERER PRODUKT:
AUS HEIMISCHEN UND NACHWACHSENDEN
ROHSTOFFEN.

Grundung & Mitarbeiter

Gegriindet im Jahr 1994 beschéftigt die NaturGut
GmbH heute 14 Mitarbeiter am Standort St. Blasien.

Unsere Produkte werden nach
hochsten Qualitatsstandards
und mit Liebe zu Detail produziert.

Unsere Mitarbeiter leben unsere
Firmenphilosophie.

Zur Herstellung unserer Naturprodukte
werden ausgesuchte, hochwertige und
weitgehend nachwachsende Rohstoffe
verwendet, damit unsere Produkte so
nattrlich wie mdglich sind. Gleich nach
der Qualitat steht im Mittelpunkt unseres
Denkens und Handelns die Anforderungen
unserer Kunden.

Wir produzieren natirliche
Produkte mit hohem
Qualitatsanspruch.
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5% Rechnungsdetails #E Ihre Bestellung

Bezeichnung

Nachname Abteilung

Vorname Umsatzsteuer |ID

lhre Adresse

Straf3e und Nr.

E-Mail Adresse

NaturGut GmbH

Tuskulumweg 22 Tel: +49 7672 93 16 12 :
79837 St. Blasien Fax: +49 7672 93 16 20 Qr/L www.naturgut.de &) info@naturgut.de
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